
ж
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРС КОЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2016 № 834
г. Качканар

Об утверждении Публичной декларации целей и задач 
Качканарского городского округа на 2016 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления», Стратегии социально- 
экономического развития Качканарского городского округа на период 
до 2020 года, одобренной постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 30.12.2009 № 2055, руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Публичную декларацию целей и задач Качканарского 
городского округа на 2016 год (далее - Публичная декларация) (прилагается).

2. Отделу экономики и стратегического развития Администрации 
Качканарского городского округа обеспечить подготовку годового отчета 
о выполнении Публичной декларации.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких



                  УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 
 от 28.07.2016 № 834 
 «Об утверждении Публичной декларации целей и 

задач Качканарского городского округа на 2016 год» 
 
 

ПУБЛИЧНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ 

целей и задач Качканарского городского округа на 2016 год 
 

 

№ 

п/п 
Ключевые цели Задачи Программные приоритетные мероприятия 

Результат реализации 

(ежегодный индикатор 

достижения целей) 
1 2 3 4 5 

1. 

Цель 1. 

Обеспечение 

безопасных 

условий в 

образовательных 

учреждениях 

Качканарского 

городского округа. 

1. Приведение 

зданий и 

помещений в 

соответствие 

требованиям 

действующего 

законодательства. 

1. Проведение капитального и текущего ремонта 

в учреждениях дополнительного образования; 

2.  Проведение капитального и текущего 

ремонта в дошкольных образовательных 

организациях; 

3. Проведение капитального и текущего ремонта 

в общеобразовательных учреждениях. 

1.Уменьшится число 

зданий, требующих 

капитального 

ремонта. 

2. Снизится доля 

предписаний 

надзорных органов. 

 



  

 

1 2 3 4 5 

2 

Цель 2. 

Поддержание в 

удовлетворенном 

состоянии уличной 

дорожной сети и 

развитие 

дорожного 

хозяйства 

городского округа 

1.Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог городского 

округа 

1.Реконструкция автомобильной дороги по 

ул.Гикалова. 

2. Реконструкция автомобильной дороги по 

ул.Свердлова.. 

 

1. Реконструкция  

и приведение в  

удовлетворительное 

состояние дороги по ул. 

Гикалова на протяжении  

613м. м. 2. Реконструкция и 

приведение в  в 

удовлетворительное 

состояние дороги 

по ул. Свердлова на 

протяжении 1517 м. 

3 

Цель 3. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

населения на 

территории 

городского округа 

1.Приведение в 

качественное 

состояние 

элементов 

благоустройства 

городского округа 

1.Устройство, ремонт  подъездных путей  к 

участкам на 12 мкр.(форманта 1,2,3) 

1.Обеспечение подъездными   

путями собственников 

земельных участков  

индивидуального жилищного  

строительства  

на 12 мкр. (форманта1,2,3) 

4 

 Цель 4. 

Обеспечение 

безопасности 

населения при 

эксплуатации 

лифтов в 

многоквартирных 

жилых домах  

1.Модернизация 

лифтового хозяйст-

ва с привлечением 

средств 

собственников 

помещений в 

многоквартирном 

доме 

1.Модернизация лифтового хозяйства в 

многоквартирных жилых  домах 

1.Доля модернизированных 

лифтов от общего количества 

лифтов, отработавших 

нормативный срок  

эксплуатации – 25 лет 

 составит 73,8% 



  

1 2 3 4 5 

5 

Цель 5. 

Обеспечение 

благоприятного 

состояния 

окружающей 

среды, как 

необходимого 

условия улучшения 

качества жизни и 

здоровья населения  

1.Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

предотвращение 

заболеваемости 

населения, 

связанных с 

употреблением 

некачественной 

воды или купанием  

1.Проведение мероприятий по ремонту и 

обустройству источников 

нецентрализованного водоснабжения 

(областная программа «Родники») 

1.Обустроено 

(отремонтировано)  

не менее 4 –х  источников  

нецентрализованного 

водоснабжения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


